
  „Demolice objektů č. p. 1373 a 1374, ul. Svatopluka  
           Čecha, p. p. č. 306 a 307,k. ú. Sokolov“ 

Smlouva č. SML/246/2021/ORM, dodatek č. 2 

 

1 / 2 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

(dle § 2586 a následujících občanského zákoníku) 
 

 

„Demolice objektů č. p. 1373 a 1374, ul. Svatopluka Čecha, p. p. č. 306 a 307, k. ú. Sokolov“ 

 

 

Objednatel:  Město Sokolov 

Se sídlem:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  

Zastoupený:   Renatou Oulehlovou, starostkou města 

IČ:    00 259 586 

DIČ:    CZ 00259586 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov 

Číslo účtu:   521391/0100 

(dále jen „objednatel” na straně jedné) 

a 

 

Zhotovitel:  MORKUS Morava s.r.o. 

Se sídlem:   Lazníky 163, 751 25 Veselíčko  

IČ:    27848485 

DIČ:    CZ27848485  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem, oddíl C, vložka 43420 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka 

Číslo účtu:   264828282/0300 

Jednající:  David Morkus  

 (dále jen „zhotovitel” na straně druhé) 

 

  

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 09. 2021: 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 09. 2021 smlouvu o dílo č. SML/246/2021/ORM, jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Demolice objektů č. p. 1373 a 1374, ul. Sv. Čecha, p. p. č. 306 a 307, 
k. ú. Sokolov“ (dále jen „smlouva o dílo“) v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné 
zakázky na stavební práce. Smlouva o dílo byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 20. 05. 2022, kdy 
předmětem dodatku bylo zúžení předmětu smlouvy o dílo o tzv. méněpráce a tomu odpovídající 
snížení ceny díla. Smluvní strany se dohodly, že se smlouva o dílo ve znění dodatku č. 1 mění tak, jak 
je níže uvedeno. 



David 

Morkus

Digitálně podepsal 

David Morkus 

Datum: 2022.07.20 

11:10:24 +02'00'

Renata Oulehlová
Digitální podpis:
22.07.2022 11:54

  „Demolice objektů č. p. 1373 a 1374, ul. Svatopluka  
           Čecha, p. p. č. 306 a 307,k. ú. Sokolov“ 

Smlouva č. SML/246/2021/ORM, dodatek č. 2 

 

2 / 2 

 

2. Po uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo smluvní strany zjistily, že vzhledem k dalším 
neplánovaným stavebním pracím, které vzejdou z posouzení stavu objektu č. p. 1372 nebudou 
provedeny některé práce (tzv. méněpráce), které objednatel nemohl předvídat, přičemž tyto práce 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky (díla) a celková hodnota změny (méněprací) 
neprovedených na základě tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo nepřekračuje limit pro nadlimitní 
zakázku a je nižší než 50% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, a nejedná se tudíž o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

II. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel neprovede pro objednatele práce sjednané ve smlouvě 
o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden ve změnovém listu méněprací zhotovitele, který 
tvoří přílohu k tomuto dodatku. 

2. S ohledem na zmenšení předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na 
snížení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 168.610,21 Kč bez DPH, tj. celková 
cena díla se z původní částky 3.462.448,68 Kč bez DPH sjednává ve výši  2.776.382,24 Kč bez 

DPH.  

K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně závazného právního předpisu. 

 

III. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a podmínky dohodnuté v ní se tímto dodatkem nemění.  
2. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.  
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho 
podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv.  
4. Tato smlouva je elektronicky podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana 
obdrží 1 vyhotovení – elektronický originál.  
5. Tento dodatek byl schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 551/19RM/2022 ze dne 18. 07. 

2022  

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

 

- Změnový list víceprací - položkový rozpočet 
 

 

v Sokolově dne ……………….            v …………….     dne …….. 
 

 

 

 

Renata Oulehlová 

starostka města 

 

 

 

 

David Morkus 

jednatel společnosti 

.......................................... .......................................... 

Objednatel Zhotovitel 

 

 
 

. .  


